铜职院党办〔2022〕6 号

关于组织开展保密宣传教育月活动的通知
各总支，各部（处、室）、系（部）、馆、中心，直属党支部：

为切实增强我院师生员工保密意识，普及保密常识，提

升保密工作水平，筑牢保密工作坚固防线，落实中央保密办

（国家保密局）部署，根据省委保密办（省国家保密局）、

市委保密办（市国家保密局）统一安排，现就我院开展保密

宣传教育月活动有关事项通知如下。

一、广泛开展“4·15”全民国家安全教育日保密宣传

活动

4 月 15 日至 4 月 22 日，面向全院师生开展为期一周的

保密宣传活动。各总支、各部门要结合自身实际，利用宣传

栏、学院官网、微信公众号等，张贴保密宣传海报、召开保

密主题班会、团日课、刊发推送保密主题宣传文章、保密微

视频、安全保密常识等。（责任单位：办公室、宣传统战处、

团委、各教学系部。注：第一单位为牵头，下同。）

二、认真开展“保密故事大家讲”主题讲述作品征集活

动

各总支、各部门组织专业力量，以弘扬保密工作优良传

中共铜陵职业技术学院委员会办公室

统、宣传保密法治观念、传播保密工作先进事迹为主题，围

绕党的百年历史和国家保密法治宣传历程中涌现出的英勇

保密事迹、感人保密故事、典型保密人物等，精心创作故事

性、观赏性强，具有保密教育意义的微视频作品。

微视频作品时长一般不超过 3 分钟，格式标准为 MP4，

文件大小不超过 300M，建议统一以“我是保密故事讲述人。

今天，我要讲述的保密故事是……”为开头语。

4 月 15 日前，各总支报送作品不少于 1 个。报送时通过

邮箱（tlptbgs@163.com）报送至学院办公室。各总支要从

严审核报送作品，坚持正确政治方向，不得违反国家法律法

规、社会公德，不得涉及国家秘密、内部敏感信息，内容真

实，不得存在侵权情况。（责任单位：办公室、各总支。）

三、扎实开展保密宣传教育进校园活动

（一）开展一次专题学习。学院召开党委扩大会议，集

中观看重大会议活动失泄密案例警示教育片，切实增强政治

意识、保密意识和责任意识。（责任单位：办公室。）

（二）开展一次警示教育。各总支、各系部积极组织师

生集中观看重大会议活动失泄密案例警示教育片，融入教学

课程开展主题演示等，广泛开展主题教育活动。（责任单位：

各总支。）

（三）开展一次专题讲座。学院办公室围绕《国家安全

法》《保密法》、工作秘密等面向行政工作人员开展一次保密

专题讲座。（责任单位：办公室。）

（四）开展一次知识竞赛。各系、部将保密知识学习与

党史学习、做好党的二十大保密工作等紧密结合，开展一次

保密知识竞赛。（责任单位：各系、部。）

（五）开展一次展板展览。学院办公室结合党的二十大

保密工作要求，牵头制作保密知识展板，在学生食堂入口处

进行为期一周的公开展览。（责任单位：办公室。）

四、组织开展保密线上教育培训活动

2022 年度全国保密教育线上培训系统，将于 5 月 5 日上

线，11 月 5 日关闭，各部门要组织全体行政工作人员，登录

“保密观”APP 或中国保密在线网站培训系统，学习指定课

程，达到规定学时、学分后，进行在线考试。成绩合格的，

线上颁发证书。线上培训及考试结束后，各部门要对参训人

员、成绩进行统计，11 月 10 日前，将培训人员名单及成绩

统一报送至学院办公室（tlptbgs@163.com）。（责任单位：

办公室、各部门。）

各总支、各部门要加强组织领导，把保密宣传教育月系

列活动列入重要工作日程，周密部署，扎实工作，确保各项

工作落实到位、取得实效。活动开展过程中，要注意内外有

别，加强保密管理，严防失泄密事件发生。

相关活动开展情况，请于 5 月 10 日前报送至学院办公

室。

学院党委办公室

2022 年 4 月 12 日